



Norges Fiskarlag

Saksbehandler

Ida Sandvik, 41324752

Dato

24.10.2023

## Nord Fiskarlags høringsuttalelse til deltakerforskriften 2024

Styret i Nord Fiskarlag avholdt styremøte den 24.10.2023 hvor følgende ble vedtatt:

### **Eierskapskrav i åpen gruppe i fiske etter kongekrabbe, og overgangsordning i åpen gruppe i fiske etter torsk, hyse og sei nord for 62 grader nord og kongekrabbe.**

Innspillene som administrasjonen har mottatt viser at det er enighet blant medlemmene i Nord Fiskarlag om at eierskapet i de åpne fiskeriene bør strammes inn, slik at det er en majoritetseier på fartøyene som deltar i åpen gruppe.

Fiskeridirektoratet har påpekt i sitt høringsbrev har flere alt innrettet seg det innskjerpende eierskapskravet i fisket etter torsk, hyse og sei nord.

Styret har ingen bemerkninger til om overgangsordningen for fartøy uten én enkelt majoritetseier som drev fiske i åpen gruppe etter torsk, hyse og sei nord for 62°N i 2022, opphører i 2024.

Styret har heller ingen innvendinger mot at det innføres krav om én enkelt majoritetseier i fisket etter kongekrabbe i åpen gruppe, men anser det som rimelig at det innføres en overgangsordning på 1 år, slik at fiskere som blir berørt av et innskjerpet eierskapskrav får tid til å innrette seg.

Styret bemerker videre at Fiskeridirektoratet ikke har gått videre med forslag om innføring av krav om at majoritetseiere i åpen gruppe i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62 grader nord ikke skal kunne få delta som minoritetseiere i lukket gruppe i samme fiskeri, slik som foreslått for 2023. Styret vil påpeke tilfredshet med at direktoratet har valgt å ta dette forslaget ut av høringen for 2024.

## **Forbudet mot leieskipper i kystfisket etter sei med not nord for 62°N**

Norges Fiskarlag har tatt et standpunkt til spørsmålet, og sendt henvendelse til Fiskeridirektoratet i september 2022 for å få opphevet forbudet mot leieskipper i kystfiske etter sei med not nord for 62 grader nord.

Nord Fiskarlag har mottatt innspill på at forbudet bør bestå. Flere er skeptiske til flere dispensasjoner og særregler som åpner for at fartøyeier ikke skal stå om bord under fiske i åpen gruppe, og mener på generelt grunnlag at det bør kunne kreves at fartøyeier står om bord i åpne fiskeri. Andre mener forbudet i nevnte fiskeri kan oppheves, da det kun vil gjelde et begrenset antall fiskere.

Styret støtter at forbudet mot leieskipper i kystfisket etter sei med not nord for 62°N oppheves.

## **Åpning for at unge fartøyeiere under utdanning kan få dispensasjon fra kravet om at eier må stå om bord under utøvelse av fiske, også for andre fiskeri enn torsk, hyse og sei nord for 62° N**

Nord Fiskarlag har mottatt innspill både på at det bør åpnes for dispensasjon fra kravet om å må stå om bord under etterutdanning i alle åpne fiskeri, og at det ikke bør åpnes for slik dispensasjon. Et argument mot dispensasjon er at tilretteleggingstiltak bør ligge hos utdanningsinstitusjonen, som for eksempel kan innføre studiedager. Videre er det påpekt at flere dispensasjonsadganger er med på å uthule regelverket, i tillegg til at det gir muligheter for å utnytte regelverket på en utilsiktet måte. Flere frykter at mange ulike unntaksbestemmelser og dispensasjonsmuligheter øker muligheten for å innrette seg på en måte som strider mot lovgivers intensjon. Det er særlig viktig å forhindre at enkelte i realiteten får flere kvoter nå som totalkvoten på viktige fiskearter justeres ned.

Styret i Nord Fiskarlag støtter ikke at det innføres dispensasjon fra krav om at eier må stå om bord under utøvelse av fiske for unge fartøyeiere under videreutdanning, i andre fiskeri enn torsk, hyse og sei nord.

## **Endring av to av vilkårene knyttet til bruk av leiefartøy i åpen gruppe, særlig relevant for kystfisket etter lodde i Barentshavet som er adgangsregulert bare med en åpen gruppe**

Styret stiller seg positiv til endring av to av vilkårene i deltakerforskriften § 53 femte ledd for bruk av leiefartøy i åpen gruppe, slik at redere ikke er avskåret fra bruk av leiefartøy på grunn av at fiske har vært stengt eller de ikke har vunnet frem i loddtrekningen for deltakelse de forutgående årene.

Nord Fiskarlag har mottatt innspill fra lokallag som ønsker at begrensningen etter deltakerforskriften § 6 annet ledd oppheves i fisket etter lodde, eller gjøres unntak fra om at en eier ikke kan eie to båter i åpen gruppe i samme fiskeri. Styret i Nord Fiskarlag mener at deltakerforskriftens §6 annet ledd opprettholdes også i fisket etter lodde.

Styret vil be om at det vurderes virkemidler, som eksempelvis om at det innføres krav om påmeldingsavgift i fisket etter lodde i Barentshavet. Dette innrettes slik at avgiften refunderes til fartøy som gjennomfører fisket eller ikke blir trukket ut til å delta. Fartøy som blir trukket ut, men velger ikke å delta, får ikke refundert avgiften. Ved på denne måten å heve terskelen for påmelding vil trolig antall uegnede fartøy reduseres og oversikten gi et mer rettvise bilde av faktisk kapasitet i flåteleddet.

Med hilsen

**Nord Fiskarlag**

**Ida Sandvik**

Kopi: Jan Birger Jørgensen  
Sør- Norges Fiskarlag  
Fiskeridirektoratet  
Lokallagene

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*